
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 78 «ИВУШКА» 

(МБДОУ №78 «Ивушка») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.01.2025                                                                                           № ДС 78-11-35/5              

г.  Сургут 

 

О разработке плана мероприятий 

по сопровождению, внедрению и реализации  

в 2025 году в МБДОУ №78 «Ивушка» 

Программы просвещения родителей (законных 

представителей) 

 

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574 «Об 

утверждении плана мероприятий по сопровождению, внедрению и реализации в 

2025 году в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста, 

посещающих дошкольные организации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать: 

1.1. план мероприятий по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 

году в МБДОУ №78 «Ивушка» Программы просвещения родителей (законных 

представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 

организации (далее – Программа) до 31.01.2025; 

1.2. состав рабочей группы по разработке плана мероприятий: 

Бородина Е.В., заместитель заведующего по УВР; 

Борисюк Н.Л., заместитель заведующего по УВР; 

Фомина С.П., заместитель заведующего по УВР; 

Бундакова Л.А., старший воспитатель; 

Некрасова Е.С., учитель; 

Галимуллина Н.В., педагог-психолог; 

Крылова С.С., воспитатель; 

Алимова Н.В., воспитатель; 

Габидуллина А.А., воспитатель; 

Загитова З.Б., воспитатель.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Борисюк Наталья Леонидовна,  

заместитель заведующего по УВР,  

8 (3462) 45-10-90 

 

Заведующий Подписано электронной 
подписью 

Сертификат:  
2EAB8DD91B5A380BA63A3B6835DF6752  
Владелец:  
Куликова Ирина Владимировна  

Действителен: 20.06.2024 с по 13.09.2025  

И.В. Куликова 



 

Приложение к приказу  

от 29.01.2025 №ДС78-11-35/5 
 

 

План мероприятий 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 78 «Ивушка»  

 
№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

выполнения 

Ответственный Предполагаемый 

результат 

1. Разработка и утверждение 

изменений в образовательную 

программу дошкольного 

образования, адаптированную 

образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ 

№78 «Ивушка» в части 

просветительского направления 

деятельности педагогического 

коллектива по построению 

взаимодействия с родителями 

(законными представителями) 

14.02.2025 рабочая группа Внесение изменений 

в образовательную 

программу 

дошкольного 

образования, 

адаптированную 

программу 

дошкольного 

образования МБДОУ 

№78 «Ивушка» 

2. Ознакомление педагогических 

работников с внесенными 

изменениями в образовательную 

программу дошкольного 

образования, адаптированную 

образовательную программу 

дошкольного образования МБДОУ 

№78 «Ивушка» и с рекомендациями 

по их использованию  

до 

20.02.2025 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

старший 

воспитатель 

Использование 

педагогами в работе 

рекомендаций в 

измененной части 

просветительского 

направления 

деятельности 

педагогического 

коллектива МБДОУ 

№78 «Ивушка» по 

построению 

взаимодействия с 

родителями 

(законными 

представителями) 

3. Размещение просветительских 

материалов для родителей 

воспитанников на официальном 

сайте МБДОУ №78 «Ивушка» и в 

сообществах в социальных сетях в 

рамках реализации Программы 

в течение 

2025 года 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

старший 

воспитатель, 

воспитатели 

всех 

возрастных 

групп 

Наличие 

просветительских 

материалов для 

родителей 

воспитанников на 

официальном сайте 

МБДОУ №78 

«Ивушка» и в 

сообществах в 

социальных сетях в 

рамках реализации 

Программы и 

обратной связи 

4. Проведение родительских собраний 

в МБДОУ №78 «Ивушка», в том 

числе с рассмотрением вопросов по 

обеспечению безопасности детей (на 

природе, на дорогах, объектах 

в течение 

2025 года 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

старший 

воспитатель, 

Проведено не менее 4 

родительских 

собраний  



транспортной инфраструктуры, в 

транспорте, быту, социуме, 

информационном и цифровом 

пространстве) 

воспитатели 

всех 

возрастных 

групп 

5. Внесение в годовой план 

образовательной деятельности 

МБДОУ №78 «Ивушка» на 2025-

2026 учебный год мероприятий 

просветительского направления  

до 

31.08.2025 

Заместители 

заведующего 

по УВР, 

старший 

воспитатель 

Годовой план 

образовательной 

деятельности 

МБДОУ №78 

«Ивушка» на 2025-

2026 учебный год с 

мероприятиями 

просветительского 

направления 

родителей (законных 

представителей) 
 


